
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 
 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 606 del 12-12-2025 
 

Oggetto: L.R. 4/2006 D.G.R. 63/12 DEL 11.12.20 "RITORNARE A 
CASA" LIV B - Liquidazione competenze del mese di Novembre 
2025 in favore del Beneficiario identificabile con il codice- 
Omissis- . 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Socio-culturale alla Dott.ssa Pisanu Eleonora, Istruttore Direttivo cat, D1, 
dipendente del Comune di Buggerru; 
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n.  30 del 16/12/2024 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 circa la competenza del sottoscritto in relazione all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
VISTA la legge di stabilità 2014 (Legge 190/2014, pubblicata sulla G.U. n. 300 del 29.12.2014, 
supplemento ordinario n. 99) che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo articolo 17 ter, 
rubricato "Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici"; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
PRESO ATTO: Della L.R. 4/2006 – che istituisce il programma "Ritornare a casa", finalizzato a favorire la 
permanenza nel proprio domicilio di persone in situazione di grave e gravissima non autosufficienza, che 
richiedono un livello assistenziale molto elevato; 
 
PRESO ATTO Della D.G.R. 63/12 DEL 11.12.2020 con la quale si approvano le Linee Guida per il biennio 
2020-2022 relativamente alla gestione della misura, disponendo che l’accesso avvenga all’interno dei 
parametri socio-sanitari ed economici stabiliti dai livelli A, B, PRIMO, SECONDO, TERZO LIVELLO DI 
ASSISTENZA; 



Servizi Sociali n.606 del 12-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

 
PRESO ATTO: Dell’istanza di accesso alla misura – LIVELLO ASSISTENZIALE BASE B - presentata dai 
famigliari della Sig.ra C.E –    prot. 30212022; 
 
PRESO ATTO: Dell’autorizzazione all’accesso mediante Commissione di Unità di Valutazione territoriale 
– ASSL IGLESIAS – del 30/06/2022; 
 
VISTA la Busta Paga relativa al mese di Novembre 2025 per una somma pari € 436,00; 
 
ESAMINATA la documentazione giustificativa; 
 
ATTESA la necessità di procedere al rimborso per € 436,00;  
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERE 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 436,00 relativa al piano personalizzato con il codice 
identificativo – Omissis- da intendersi per il mese di Novembre 2025 secondo le modalità di gestione 
indiretta per il servizio di assistenza alle persone, secondo le modalità presenti nell’allegato A, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 436,00 al capitolo 1872/02 del bilancio di previsione 2025/2027 
impegno n, 255/25 competenza 2025;  
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Dott.ssa Pisanu Eleonora 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €       436,00  

 



Servizi Sociali n.606 del 12-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

Buggerru, li   12-12-2025 
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          F.to  Dott.ssa  Pisanu Eleonora   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 
L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €       436,00 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li   12-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to  Ing.  Cappelli Laura   

 
 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  12-12-2025                      Il Funzionario 
 


